
УТВЕРЖДЕН  

приказом директора 

 МАОУ СОШ № 40 г. Томска  

от 27.11.2024 № 876-о 

 

График проведения оценочных процедур 

в МАОУ СОШ № 40 г. Томска в 5-11 классах  

в I полугодии 2024-2025 уч. года  

 

Уровень Вид оценочной процедуры Сроки 

5-е классы 

Школьный 

Стартовая диагностика по учебным предметам 
Вторая неделя 

сентября 

Предметный контроль знаний учащихся по итогам I 

четверти 

Третья–четвертая 

неделя октября 

Предметный контроль знаний учащихся по итогам II 

четверти 

Третья–четвертая 

неделя декабря 

6-е классы 

Школьный 

Предметный контроль знаний учащихся по итогам I 

четверти 

Третья–четвертая 

неделя октября 

Предметный контроль знаний учащихся по итогам II 

четверти 

Третья–четвертая 

неделя декабря 

7-е классы 

Школьный 

Предметный контроль знаний учащихся по итогам I 

четверти 

Третья–четвертая 

неделя октября 

Предметный контроль знаний учащихся по итогам II 

четверти 

Третья–четвертая 

неделя декабря 

8-е классы 

Школьный 

Предметный контроль знаний учащихся по итогам I 

четверти 

Третья–четвертая 

неделя октября 

Предметный контроль знаний учащихся по итогам II 

четверти 

Третья–четвертая 

неделя декабря 

Региональный Диагностика по физике 18 декабря  

9-й класс 

Школьный 

Предметный контроль знаний учащихся по итогам I 

четверти 

Третья–четвертая 

неделя октября 

Диагностические работы по предметам ОГЭ (по выбору 

учащихся) 

Третья неделя 

ноября 

Предметный контроль знаний учащихся по итогам II 

четверти 

Четвертая 

неделя декабря 

Региональный Мониторинг по химии 24 декабря 

10-й класс 



Школьный 

Стартовые диагностические работы по всем предметам Сентябрь-октябрь 

Предметный контроль знаний учащихся по итогам I 

четверти 

Третья–четвертая 

неделя октября 

Предметный контроль знаний учащихся по итогам II 

четверти 

Третья–четвертая 

неделя декабря 

Региональный Диагностика по информатике 19, 20 декабря 

11-й класс 

 

Тренировочное итоговое сочинение 
Вторая неделя 

ноября 

Контрольные работы по русскому языку, математике, 

информатике, физике, химии, биологии, экономике, праву 

(в зависимости от профиля обучения) 

Вторая–третья 

неделя декабря 

Предметный контроль знаний учащихся по итогам I 

полугодия 

Четвертая неделя 

декабря 

Федеральный Итоговое сочинение по русскому языку 4 декабря 

 

График проведения оценочных процедур 

в МАОУ СОШ №40 г. Томска в 5-11 классах  

в II полугодии 2024-2025 уч. года 

Уровень Вид оценочной процедуры Сроки 

5-е классы 

Школьный 

Предметный контроль знаний учащихся по итогам III четверти 
Вторая - третья 

неделя марта 

Предметный контроль знаний учащихся по итогам IV четверти 

Первая – 

вторая неделя 

мая 

Промежуточная аттестация  по учебным предметам, которые не 

вынесены на ВПР 

Третья–

четвертая 

неделя апреля, 

Первая – 

вторая неделя 

мая 

Федеральный 
Всероссийские проверочные работы по общеобразовательным 

предметам 
Апрель 

6-е классы 

Школьный 

Предметный контроль знаний учащихся по итогам III четверти 
Вторая-третья 

неделя марта 

Предметный контроль знаний учащихся по итогам IV четверти 

Первая – 

вторая неделя 

мая 



Промежуточная аттестация  по учебным предметам, которые не 

вынесены на ВПР 

Третья–

четвертая 

неделя апреля, 

Первая – 

вторая неделя 

мая 

Федеральный 
Всероссийские проверочные работы по общеобразовательным 

предметам 

Апрель 

7-е классы 

Школьный 

Предметный контроль знаний учащихся по итогам III четверти 
Вторая-третья 

неделя марта 

Предметный контроль знаний учащихся по итогам IV четверти 

Первая – 

вторая неделя 

мая 

Промежуточная аттестация  по учебным предметам, которые не 

вынесены на ВПР 

Третья–

четвертая 

неделя апреля, 

Первая – 

вторая неделя 

мая 

Федеральный 
Всероссийские проверочные работы по общеобразовательным 

предметам 

Апрель 

8-е классы 

Школьный 

Предметный контроль знаний учащихся по итогам III четверти 
Вторая-третья 

неделя марта 

Предметный контроль знаний учащихся по итогам IV четверти 

Первая – 

вторая неделя 

мая 

Промежуточная аттестация  по учебным предметам, которые не 

вынесены на ВПР 

Третья–

четвертая 

неделя апреля, 

Первая – 

вторая неделя 

мая 

Федеральный 
Всероссийские проверочные работы по общеобразовательным 

предметам 

Апрель 

9-й класс 

Школьный 

Предметный контроль знаний учащихся по итогам III четверти 
Вторая-третья 

неделя марта 

Предметный контроль знаний учащихся по итогам IV четверти 

Первая – 

вторая неделя 

мая 

Промежуточная аттестация  по учебным предметам 

Третья–

четвертая 

неделя апреля, 



Первая – 

вторая неделя 

мая 

Федеральный ГИА по отдельному графику Май - июнь 

10-й класс 

Школьный 

Итоговые диагностические работы по русскому языку, 

математике, информатике, физике, химии, биологии, экономике, 

праву (в зависимости от профиля обучения) 

Апрель - май 

Контрольные работы по русскому языку, математике, 

информатике, физике, химии, биологии, экономике, праву (в 

зависимости от профиля обучения) 

Первая – 

вторая неделя 

мая 

Предметный контроль знаний учащихся по итогам III четверти 
Вторая - третья 

неделя марта 

Предметный контроль знаний учащихся по итогам IV четверти 

Первая – 

вторая неделя 

мая 

Промежуточная аттестация  по учебным предметам, которые не 

вынесены на ВПР 

Третья–

четвертая 

неделя апреля, 

Первая – 

вторая неделя 

мая 

Федеральный 
Всероссийские проверочные работы по общеобразовательным 

предметам 
Апрель 

11-й класс 

 

Контрольные работы по русскому языку, математике, 

информатике, физике, химии, биологии, экономике, праву (в 

зависимости от профиля обучения) 

Первая – 

вторая неделя 

мая 

Предметный контроль знаний учащихся по итогам II полугодия 
Третья неделя 

мая 

Федеральный ГИА по отдельному графику Май - июнь 

 

В графике возможны изменения 

Комментарий: 

1. Под оценочными процедурами понимаются контрольные, проверочные и диагностические 

работы, которые выполняются всеми обучающимися в классе одновременно и 

длительность которых составляет не менее тридцати минут. 

2. Оценочные процедуры по каждому предмету в одной параллели классов проводятся не 

чаще 1 раза в 2,5 недели. 

3. Для обучающихся одного класса не проводится более одной оценочной процедуры в день.  

 



  



УТВЕРЖДЕН  

приказом директора 

 МАОУ СОШ № 40 г. Томска  

от 27.11.2024 № 876-о 

 

 

График проведения оценочных процедур в МАОУ СОШ № 40 г. Томска в 1-4 классах в I 

полугодии 2024-2025 уч. года 

                  Класс 

Предмет 

1 2 3 4 

Русский язык 20.12 23.09 

11.10 

25.10 

23.11 

20.12 

20.09  

11.10 

25.10 

25.11 

16.12 

16.09  

06.10 

21.10 

22.11 

20.12 

Математика 23.12 20.09 

18.10 

29.11 

23.12 

 

 

23.09 

21.10 

22.11 

20.12 

20.09 

18.10 

25.11 

23.12 

Литературное 

 чтение 

- 19.09-22.09 

21.11-25.11 

19.12-23.12 

19.09 -23.09 

21.11-25.11 

19.12-23.12 

19.09-23.09 

21.11-25.11 

19.12-23.12 

Окружающий 

мир 

- 17.10-21.10 

15.12-22.12 

17.10-21.10  

15.12 -22.12 

17.10 – 21.10 

15.12-22.12 

Изобразительное 

искусство 

- 19.12-23.12 19.12-23.12 19.12-23.12 

Технология - 12.12-16.12 12.12-16.12 12.12-16.12 

ОРКиСЭ - - - 16.12 

Иностранный 

язык 

- 22.09 – 29.09 

13.10 – 20.10 

12.12-19.12 

22.09 – 29.09 

13.10 – 20.10 

12.12-19.12 

22.09 – 29.09 

13.10 – 20.10 

12.12-19.12 

Физическая 

культура 

- 20.09-23.09 

22.11-24.11 

05.12-09.12 

20.09-23.09 

22.11-24.11 

05.12-09.12 

20.09-23.09 

22.11-24.11 

05.12-09.12 

Музыка - 01.12-09.12 01.12-09.12 01.12-09.12 

 

 

График проведения оценочных процедур в МАОУ СОШ № 40 г. Томска в 1-4 классах в II 

полугодии 2024-2025 уч. года 

                  Класс 

Предмет 

1 2 3 4 

Русский язык 16.05 24.01 

21.02 

14.03 

11.04 

16.05 

23.01 

20.02 

13.03 

10.04 

16.05 

27.01 

22.02 

15.03 

ВПР апрель 

18.05 

Математика 19.05 20.01 26.01 30.01 



20.02 

10.04 

12.05 

 

 

22.02 

12.04 

15.05 

 

27.02 

ВПР 18.04 

16.05 

 

Литературное 

 чтение 

- 19.01-23.01 

21.04-25.04 

10.05-17.05 

19.01-23.01 

21.04-25.04 

10.05-17.05 

19.01-23.01 

21.04-25.04 

10.05-17.05 

Окружающий 

мир 

- 02.02-10.02 

15.05-19.05 

02.02-10.02 

15.05-19.05 

02.02-10.02 

ВПР 23.04 

15.05-19.05 

Изобразительное 

искусство 

- 19.05-23.05 19.05-23.05 19.05-23.05 

Технология - 10.05-12.05 10.05-12.05 10.05-12.05 

ОРКиСЭ - - - 15.05 

Иностранный 

язык 

- 22.01 – 29.01 

13.2 – 20.02 

12.05-19.05 

22.01 – 29.01 

13.2 – 20.02 

12.05-19.05 

22.01 – 29.01 

13.2 – 20.02 

12.05-19.05 

Физическая 

культура 

- 20.01-23.01 

06.03-13.03 

05.05-09.05 

20.01-23.01 

06.03-13.03 

05.05-09.05 

20.01-23.01 

06.03-13.03 

05.05-09.05 

Музыка - 01.05-09.05 01.05-09.05 01.05-09.05 

 

В графике возможны изменения 

 

 

 

 

 


		2024-11-29T18:01:25+0700
	Антон Анатольевич Каширин




