График проведения оценочных процедур в МАОУ СОШ № 40 г. Томска в 5-11 классах в I полугодии 2024-2025 уч. года

Уровень	Вид оценочной процедуры	Сроки			
5-е классы					
	Стартовая диагностика по учебным предметам	Вторая неделя сентября			
Школьный	Предметный контроль знаний учащихся по итогам I четверти	Третья—четвертая неделя октября			
	Предметный контроль знаний учащихся по итогам II четверти	Третья-четвертая неделя декабря			
	6-е классы	·			
<u>~</u>	Предметный контроль знаний учащихся по итогам I четверти	Третья-четвертая неделя октября			
Школьный	Предметный контроль знаний учащихся по итогам II четверти	Третья-четвертая неделя декабря			
	7-е классы	<u>'</u>			
111	Предметный контроль знаний учащихся по итогам I четверти	Третья-четвертая неделя октября			
Школьный	Предметный контроль знаний учащихся по итогам II четверти	Третья-четвертая неделя декабря			
	8-е классы				
	Предметный контроль знаний учащихся по итогам I четверти	Третья-четвертая неделя октября			
Школьный	Предметный контроль знаний учащихся по итогам II четверти	Третья-четвертая неделя декабря			
Региональный	Диагностика по физике	18 декабря			
9-й класс					
Школьный	Предметный контроль знаний учащихся по итогам I четверти	Третья-четвертая неделя октября			
	Диагностические работы по предметам ОГЭ (по выбору учащихся)	Третья неделя ноября			
	Предметный контроль знаний учащихся по итогам II четверти	Четвертая неделя декабря			
Региональный	Мониторинг по химии	24 декабря			
10-й класс					

Школьный	Стартовые диагностические работы по всем предметам	Сентябрь-октябрь			
	Предметный контроль знаний учащихся по итогам I четверти	Третья—четвертая неделя октября			
	Предметный контроль знаний учащихся по итогам II четверти	Третья-четвертая неделя декабря			
Региональный	Диагностика по информатике	19, 20 декабря			
	11-й класс				
Тренировочное итоговое сочинение		Вторая неделя ноября			
	Контрольные работы по русскому языку, математике, информатике, физике, химии, биологии, экономике, праву (в зависимости от профиля обучения)	Вторая-третья неделя декабря			
	Предметный контроль знаний учащихся по итогам I полугодия	Четвертая неделя декабря			
Федеральный	еральный Итоговое сочинение по русскому языку 4				

График проведения оценочных процедур в МАОУ СОШ №40 г. Томска в 5-11 классах в II полугодии 2024-2025 уч. года

Уровень	Вид оценочной процедуры	Сроки			
5-е классы					
Школьный	Предметный контроль знаний учащихся по итогам III четверти	Вторая - третья неделя марта			
	Предметный контроль знаний учащихся по итогам IV четверти	Первая — вторая неделя мая			
	Промежуточная аттестация по учебным предметам, которые не вынесены на ВПР	Третья— четвертая неделя апреля, Первая — вторая неделя мая			
Федеральный	Всероссийские проверочные работы по общеобразовательным предметам	Апрель			
6-е классы					
Школьный	Предметный контроль знаний учащихся по итогам III четверти	Вторая-третья неделя марта			
	Предметный контроль знаний учащихся по итогам IV четверти	Первая — вторая неделя мая			

		Третья—			
	Промежуточная аттестация по учебным предметам, которые не вынесены на ВПР				
Федеральный	Всероссийские проверочные работы по общеобразовательным предметам	Апрель			
	7-е классы				
	Предметный контроль знаний учащихся по итогам III четверти	Вторая-третья неделя марта			
	Предметный контроль знаний учащихся по итогам IV четверти	Первая – вторая неделя мая			
Школьный	Промежуточная аттестация по учебным предметам, которые не вынесены на ВПР	Третья— четвертая неделя апреля, Первая— вторая неделя мая			
Федеральный	Всероссийские проверочные работы по общеобразовательным предметам	Апрель			
	8-е классы				
	Предметный контроль знаний учащихся по итогам III четверти	Вторая-третья неделя марта			
Школьный	Предметный контроль знаний учащихся по итогам IV четверти	Первая — вторая неделя мая			
	Промежуточная аттестация по учебным предметам, которые не вынесены на ВПР	Третья— четвертая неделя апреля, Первая— вторая неделя мая			
Федеральный	Всероссийские проверочные работы по общеобразовательным предметам	Апрель			
9-й класс					
Школьный	Предметный контроль знаний учащихся по итогам III четверти	Вторая-третья неделя марта			
	Предметный контроль знаний учащихся по итогам IV четверти	Первая — вторая неделя мая			
	Промежуточная аттестация по учебным предметам	Третья— четвертая неделя апреля,			

		Первая — вторая неделя мая			
Федеральный	ГИА по отдельному графику	Май - июнь			
	10-й класс				
	Итоговые диагностические работы по русскому языку, математике, информатике, физике, химии, биологии, экономике, праву (в зависимости от профиля обучения)	Апрель - май			
	Контрольные работы по русскому языку, математике, информатике, физике, химии, биологии, экономике, праву (в зависимости от профиля обучения)	Первая — вторая неделя мая			
	Предметный контроль знаний учащихся по итогам III четверти	Вторая - третья неделя марта			
Школьный	Предметный контроль знаний учащихся по итогам IV четверти	Первая — вторая неделя мая			
	Промежуточная аттестация по учебным предметам, которые не вынесены на ВПР	Третья— четвертая неделя апреля, Первая — вторая неделя мая			
Федеральный	Всероссийские проверочные работы по общеобразовательным предметам	Апрель			
11-й класс					
	Контрольные работы по русскому языку, математике, информатике, физике, химии, биологии, экономике, праву (в зависимости от профиля обучения)	Первая — вторая неделя мая			
	Предметный контроль знаний учащихся по итогам II полугодия	Третья неделя мая			
Федеральный	ГИА по отдельному графику	Май - июнь			

В графике возможны изменения

Комментарий:

- 1. Под оценочными процедурами понимаются контрольные, проверочные и диагностические работы, которые выполняются всеми обучающимися в классе одновременно и длительность которых составляет не менее тридцати минут.
- 2. Оценочные процедуры по каждому предмету в одной параллели классов проводятся не чаще 1 раза в 2,5 недели.
- 3. Для обучающихся одного класса не проводится более одной оценочной процедуры в день.

График проведения оценочных процедур в МАОУ СОШ № 40 г. Томска в 1-4 классах в I полугодии 2024-2025 уч. года

Класс	1	2	3	4
Предмет				
Русский язык	20.12	23.09	20.09	16.09
1 усский изык	20.12	11.10	11.10	06.10
		25.10	25.10	21.10
		23.11	25.10	22.11
		20.12	16.12	20.12
Математика	23.12	20.09	23.09	20.09
Maichainka	23.12	18.10	21.10	18.10
		29.11	22.11	25.11
		23.12	20.12	23.11
		23.12	20.12	23.12
Литературное	_	19.09-22.09	19.09 -23.09	19.09-23.09
чтение		21.11-25.11	21.11-25.11	21.11-25.11
		19.12-23.12	19.12-23.12	19.12-23.12
Окружающий	-	17.10-21.10	17.10-21.10	17.10 – 21.10
мир		15.12-22.12	15.12 -22.12	15.12-22.12
Изобразительное	-	19.12-23.12	19.12-23.12	19.12-23.12
искусство				
Технология	-	12.12-16.12	12.12-16.12	12.12-16.12
ОРКиСЭ	-	-	-	16.12
Иностранный	-	22.09 – 29.09	22.09 – 29.09	22.09 – 29.09
язык		13.10 - 20.10	13.10 - 20.10	13.10 - 20.10
		12.12-19.12	12.12-19.12	12.12-19.12
Физическая	-	20.09-23.09	20.09-23.09	20.09-23.09
культура		22.11-24.11	22.11-24.11	22.11-24.11
		05.12-09.12	05.12-09.12	05.12-09.12
Музыка	-	01.12-09.12	01.12-09.12	01.12-09.12

График проведения оценочных процедур в МАОУ СОШ № 40 г. Томска в 1-4 классах в II полугодии 2024-2025 уч. года

Класс Предмет	1	2	3	4
Русский язык	16.05	24.01 21.02 14.03 11.04 16.05	23.01 20.02 13.03 10.04 16.05	27.01 22.02 15.03 ВПР апрель 18.05
Математика	19.05	20.01	26.01	30.01

		1	1	1
		20.02	22.02	27.02
		10.04	12.04	ВПР 18.04
		12.05	15.05	16.05
Литературное	-	19.01-23.01	19.01-23.01	19.01-23.01
чтение		21.04-25.04	21.04-25.04	21.04-25.04
		10.05-17.05	10.05-17.05	10.05-17.05
Окружающий	-	02.02-10.02	02.02-10.02	02.02-10.02
мир		15.05-19.05	15.05-19.05	ВПР 23.04
_				15.05-19.05
Изобразительное	-	19.05-23.05	19.05-23.05	19.05-23.05
искусство				
Технология	-	10.05-12.05	10.05-12.05	10.05-12.05
ОРКиСЭ	-	-	-	15.05
Иностранный	-	22.01 – 29.01	22.01 – 29.01	22.01 – 29.01
язык		13.2 - 20.02	13.2 - 20.02	13.2 - 20.02
		12.05-19.05	12.05-19.05	12.05-19.05
Физическая	-	20.01-23.01	20.01-23.01	20.01-23.01
культура		06.03-13.03	06.03-13.03	06.03-13.03
		05.05-09.05	05.05-09.05	05.05-09.05
Музыка	-	01.05-09.05	01.05-09.05	01.05-09.05

В графике возможны изменения